strati quopia magno uel imperio cæteros antecedunt: ostendem tanta quæ antea ignorabam sed te docente nunc intelligo mala eorum grauissima: diu horribilia: reuocare oes a uitiis: ab inferendis iniuriis: ad meliore uictu a superflua age dorum rerum cura: intenderem desiderio uirtutis laudare innocentiam: prædicare frugalitatem: exhortarer cunctos ad bene grauiter: castigate qui uendum: ad se cognoscendum: ad contemnendum tot caduca & somni cuiusdam uel umbræ magis similia mundi bona inuitarem ad honestas artes ad ingenuas exercitationes: ad studia litterarum ad spem ac contemplationem diuinæ bonitatis. Cha. Et recte sane sed uides & ripam attigisse egredere iam: Pa. Et iam egressus sum: Ad iudices eo placidam opto tibi semp nauigationem salue o Charon & uale: Cha. Et ego ad reliquas umbras redeo placidos opto tibi semper iudices salue o Palinure & uale:

Luciani Charon siue speculantes locutores: Charon & Mercurius. Mercurius.

 Vidrides o Charo? quid ue relicta cymba insolens admodum ad hanc nostra uenisti? Cha. Desiderauit o Mercurii quæ in uita sunt cognoscere: & quid uiuentes agant: quibusue priuati cum ad nos descenderit oes plorent. Ex ipsis enim nundum quisque sine lachrymis annuntiavit: Quoniam igitur im petraui a Plutone diei unius uicationem quemadmodum adolescens ille Thessalus ascendit ad hanc lucem: opportunebat tibi videor occuruisse. Scio enim optime te mihi ducem futurum: quæque nosti ostensurus oia zmer. Non ocium mihi oportebat. nam Ioui maximo aliquod huanarum regum ministratus abscedo. Irascitur ille facile: quare uereor ne si fuerit tardus totum me uestrum fore iubeat: coici atque in tenebras uel & mihi quod Vulcano eueniatur de cœ

Io in terram deie^ctus oenochous altero pede claudicans ri-
diculus diis manibus siā. Cha. Oberirantem igitur me super
terrā aspnabere: præcipueq; cum inter nos magna itercedat
familiaritas: unaq; & nauigemus & transueremus. bene tamē
sele res habet o fili Maiæ. si meministi q̄ tibi neq; utremigis
sungereris officio: neq; ut sentinam exhaurires iussi un-
quam: cum tamen humeros fortissimos habeas, sed ster-
tis tu quidem in lecto iacens: uel si quem nactus ex mor-
tuis fueris per totam cum eo nauigationem cōfabularis. At
ego senex cymba trahens solus remigo. Sed per louē patre^r
ne me desere mi Mercuriole. Verū per oia quæ sunt apud
superos circūducito: ut redeam cum uiderim aliquid. Quod
si me deseris cæcis haud quicquā interero: nā ut illi errant,
& labuntur in tenebris. Ita rursus & ipse tibi cæcutius lu-
men aspicio. Sed sine te exorā mi Cylleni. quoniam nō in in-
gratū: sed in eum qui semper meminerit beneficium conse-
res. Mer. in me hæc cudetur faba. Video enim qui optime
si tibi ducatum præstiero quam sim habitatus mercedem
Colaphis & pugnis omnino cædat. Mos tñ gerēdus tibi ē.
Nā qua qs dignus ē poena si ab amico coact^r aliqd feceris.
Verū & enim fieri haud quaq; potest o Charō ut uideas om-
nia diligenter Multorum enim annorū futura mora est. De
inde præconium facere tāq; ab Ioue auſuſerim me oportet
bit. Itemq; publicanus Aeacus ægre feret sine obolum qui-
dem lucrabitur. Verum ut capita rerum uideas quid factō o-
pus est consyderemus. Charon: Tu ipse præcipias: nam eos
rum quæ sunt supra terram quū sim peregrinus noui nihil
Mer. Excelsiore quodā loco nobis ē opuso Charō. Vn̄ oia
queas despicerē. qd̄ si cœlū posses ascēdere n̄ laboraremus.
Nā ex eo loco tāq; e specula qdā cūcta itueri licet. Sed ti

bi qui semper es inter mortuos:& deos manes Iouis regias;
no est fas ingredi qua ppter res admonet ut aliquē eminen-
tiorem locū inueniamus.Cha.Quae tibi o Mercuri inter na-
tūrādū soleo dicere ea te meminiisse decet.nā qñ uis uētorū
uela uehemēter im petiit fluētibusq; unda attollif. & uos na-
tūgatiōis ipiti iubetis nūc uela laxari nūc cōtrahi:nūc ea uē-
tis pmittere:ego in puppi sedens clauo inherēs nō ignarus
eorum quæ factō opus sunt silere uos iubeo: Eodē modo
tu o Mercuri ceu gubernator nunc ea facias:quæ tibi melio-
ra uidentur.Ego uero ut lex est apud Epibatas tacitus sedens
quæ iussēris parebo.Mer.Dicis p belle iam sileas iubeo:In
ueniam certe speculā nobis idoneā nunquid Caucasus aut
celſior parnassus uel eminentior utroq; olympus erit Cōmo-
dior:nō.n.frustra aspexi olym pū sed tua mihi opus est o-
pera.Cha.Iube nam qcquid iussēris faciā p̄r uiribus. Mer.
Homerus poeta ait deos Aloeifilios quam eēnt adhuc pue-
ri ossam a radicibus euellentes olym po sup im posuisse Dei
de pelion super ossam ratos per hunc modum posse cœlum
ascēdere:sed qa Iouis hostes dederunt merito poenas : nos
uero quam nihil aduersus deos agamus quid obstat ne mō-
tes montib; sup im ponamus:ut ex sublimiore quodā loco
cuncta itueri possimus.Cha.Pōterimus ne o Mercuri nos
Pelion eleuare & ossam?Mer quare nō Charon? an censes
nos qui inter deos annumeramur illis adolescētibus eē ibe-
cilliores.Cha.minime s; res uides p difficilis factu.Mer.Ob
tuso es ingenio Charon & imperitus minimeq; poeticus:
nam homerus poeta celeberrimus duobus uersibus ascen-
sū nobis facit in cœlum adeo facile montes montibus super
im ponit:Et miror si tibi hæc monstra uidentur qui Atlanta
cognoueris qui solus cœlum substinet & quæ in cœlo sunt

Omnia sed ut. Atlas ab eo aliquando labore quiesceret asse-
runt Herculem fratrem illi tanta molis supposuisse caput.
Cha. Ego ista audiui o Mercuri sed an uera sunt nec ne no-
sti tu & poetæ nos negotiū nostrū peragamus. Mer. Veris-
simi sunt o Charon nec sapientissimos homines ista finxisse
existimes. Itaq; ossam summoceamus prius ueluti Homer
rus architectus egregius nos admonet carminibꝫ & super
Ossam Pelioꝫ scondosum. Vides ne q̄ facile ac poetice cō-
fecimus hāc fabricā? Eia igitur ascēdā ut uideā satis ne hoc
sit an adhuc ædificare oportet papæ in loco humili ac deplor-
so adhuc sumus: nāq; ab oriente uix Ionia Lydiaq; uidentur
ab occasu solū Italia & Sicilia. Ab aglone hister ab Austro
Cretæ nec illa bene appetet. quare Octā quoq; nobis sum-
mouēdū ē: ac supra omnes Parnasum ipsum ponere oportet.
Cha. Ita faciamus: sed uide ne supramodū opus extolleteres
una cum illo ruamus. Amarāq; homeri fabricā pfractis cefui
eibus experiamur. Mer. Cōfide in tuto cūcta cōsistent: trans-
fer Octā superipone olympū. Cha. En tibi. Mer. Ascendo
rursus bene seſe res habet oīa uideo: ascēde iā Cha. Porridge
dextrā o Mercuri: nō enīz paruā iubes molē ascēdere. Mer.
Si oīa o Charon cupis cognoscere: nequaq; simul hāc duo
ut tutus sis & spectandi cupidus. tene dextrā: caue ponas in
lubrico pedē. O factū bene ascēdisti & tu: quia Pamasus bi-
ceps est cōprehēdamus utrūq; uetūcē: ut sedētes cūcta quea-
mus aspicere: circūspice iam totū terrās orbē. Cha. Video
terram amplam a stagno quodam peringenti circūdatā. Vi-
deo montes: flumina: quæ & Cocytus sunt & Phlegetonte
maiora: homines etiam pusillos: & eorum quasi quosdam
nidulos. Mer. Vrbes illæ quidem o Charon quas tu nidos
appellas. Cha. Nequicq; o Mercuri elaborasse nos uideo: &